
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

DOCUMENTO

Espécie Data Número

REQUERIMENTO 07/02/2024 02/2024

 PROTOCOLO ELETRÔNICO

Data Número do Protocolo

07/02/2024 12:55 2024/149515

Procedência: Pessoa Fisica

Interessado: CLARISSA DE CERQUEIRA PEREIRA

Assunto: RECURSOS HUMANOS

SubAssunto: TEMPO DE CONTRIBUICAO

Complemento:

Origem: MPC/PA - GAB 5 - MPC1

Anexo/Sequencial: 6, 7

Processo Administrativo Eletrônico do Estado do Pará

Consulta de protocolo

https://www.sistemas.pa.gov.br/consulta-protocolo/numero/2024/149515



  
  

 

 

 

PORTARIA N° 639/2024/MPC/PA 
 
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no 
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPC/PA, de 
26/03/2024, 
 
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº  2024/149515; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º MANDAR AVERBAR, em favor da servidora CLARISSA DE 
CERQUEIRA PEREIRA, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial 
Especialidade: Direito, matrícula nº 200290, o tempo de contribuição de 413 
(quatro centos e treze) dias, equivalentes a 1 (um) ano, 01 (um) mês e 18 
(dezoito) dias, correspondente ao tempo de serviço laborado externamente, para 
fins de aposentadoria e disponibilidade. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
Belém/PA, 26 de novembro de 2024. 
 
 

Assinado eletronicamente 

BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL 
Secretário do MPC/PA, em Exercício 

 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
B
R
U
N
O
 
A
N
T
O
N
Y
 
D
A
N
T
A
S
 
D
E
 
V
E
I
G
A
 
C
A
B
R
A
L
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
6
/
1
1
/
2
0
2
4
 
1
4
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
7
0
0
9
0
D
F
C
8
A
4
F
C
A
B
7
.
4
3
6
7
5
A
0
8
C
0
5
2
A
2
D
A
.
9
F
D
D
E
1
6
4
4
C
1
4
0
6
C
C
.
D
0
0
7
D
9
7
3
A
9
B
E
3
0
B
F
 

 Nº do Protocolo: 2024/149515  Anexo/Sequencial: 6 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6E14C7B.F12B.6E9.E66E44AB134C66F400 



 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
I
a
n
n
y
 
P
a
m
e
l
l
a
 
R
i
b
e
i
r
o
 
T
o
m
a
z
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
9
/
1
1
/
2
0
2
4
 
0
8
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
9
2
1
7
A
6
4
1
0
5
0
F
B
C
1
.
0
A
2
F
F
F
3
9
3
6
F
D
0
2
7
6
.
0
A
3
4
A
D
0
A
6
2
B
D
D
E
7
0
.
E
F
E
0
F
7
8
4
3
9
C
D
E
5
3
3
 

 Nº do Protocolo: 2024/149515  Anexo/Sequencial: 7 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: AD6729C.E3F8.193.3B8E0BB4ECDA7F00F1 


